
CIRC. 7 - AURORA - VANCHIGLIA - SASSI - M. DEL PILONE 2017 40731/090 
 Ufficio Patrimonio    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     5 

approvata il 17 febbraio 2017 
 
DETERMINAZIONE:  C. 7 - IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE SITO IN VIALE 
MICHELOTTI 102/A. APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO 
FINALIZZATO ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI SENSI DELL'ART. 6 
COMMA 2 DEL REGOLAMENTO COMUNALE N. 295  
 

  Con deliberazione del Consiglio comunale del 10 marzo 2003 n. mecc. 2003 1346/010 
esecutiva dal 27 marzo 2003, è stata approvata la gestione sociale in regime di convenzione 
dell’impianto sportivo sito in viale Michelotti 102/A al “Gruppo Bocciofilo Madonna del 
Pilone” C.F 80091470015 con sede in viale Michelotti 102 /A per la durata di anni sette con 
decorrenza dalla data di esecutività della suddetta deliberazione. 

Con nota del 22 dicembre 2009 (prot. n. 18198) il Concessionario ha chiesto il rinnovo 
della concessione.  

A seguito di inserimento nel Programma triennale delle Opere Pubbliche 2010/2011 
(allegato al Bilancio preventivo 2010 Deliberazione C.C. 16.4.2010, n. mecc. 2010 01785/024) 
la Città ha eseguito opere strutturali sull’impianto. 

L’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 27 maggio 2016 come da certificato redatto 
in data 6 giugno 2016.  

Considerato quanto previsto dall’art. 6 comma 2  del “Regolamento Comunale per la 
gestione sociale in regime di convenzione di impianti sportivi comunali n. 295” occorre 
provvedere alla pubblicazione di un AVVISO volto all'acquisizione di eventuali manifestazioni 
d'interesse finalizzate alla gestione dell'impianto. In presenza di manifestazioni di interesse, si 
attiverà la procedura di cui all'art. 2 del sopra citato Regolamento. 

La manifestazione di interesse dovrà essere presentata alla Circoscrizione 7 entro le ore 
12 del 17 marzo 2017  secondo le modalità indicate nell’ AVVISO che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto (all. 1).    
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 74 dello Statuto della Città; 



2017 40731/090 2 
 
 

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   . . .    

 
DETERMINA 

 
1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente 

richiamate, l’AVVISO volto all'acquisizione di eventuali manifestazioni d'interesse 
finalizzate alla gestione dell'impianto allegato al presente atto di cui è parte 
integrante e sostanziale (all.1); 

2) di disporre la pubblicazione del suddetto AVVISO sul sito della Circoscrizione 7 e 
la trasmissione dello stesso con copia del presente atto alle Circoscrizioni cittadine, 
alla Direzione sport e tempo libero e al Servizio Centrale Contratti e Appalti 
affinché provvedano alla pubblicazione sui rispettivi siti internet. L’AVVISO sarà 
pubblicato fino alle ore 12 del 17 marzo 2017 ; 

 
Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di 
regolarità tecnica favorevole. 

 
Si da atto che la presente determinazione non comporta oneri di utenze. 
 

      Si da atto che la presente determinazione non rientra per natura e contenuti nella 
valutazione di impatto economico conservato agli atti della Circoscrizione.    
 
Torino, 17 febbraio 2017  IL DIRIGENTE DI AREA 

CIRCOSCRIZIONE 7 
dott. Luca PALESE  

 


